- 1 -

浙江长征职业技术学院
关于开展 2024年第一期“教师教学能力提升”

研讨培训系列活动的通知

各学院（部）、处（室）、中心（馆）：

为加强课程教学设计，提升教师教学能力和教学水平，经学

校研究决定，于2024年1月13-14日组织开展“教师教学能力提升”

研讨培训（简称“研训”）系列活动，现将有关事项通知如下：

一、活动主题

加强课程教学设计，提升教师教学能力。

二、活动内容、时间、地点

本次线上研训活动安排在 2024年1月13-14日，共计2天。具体

安排详见附件。

三、参加人员范围

各学院（部）负责人、全体专任教师、校内兼课教师，提倡

校外兼职教师参加。

四、活动形式

本次研训活动采取集中培训讲座、学习研讨、经验交流等方

式进行。

五、组织机构及职责

- 2 -

（一）学校教师发展中心和教务处、人事处：作为本次研训

活动的总责任单位，负责研训活动的整体设计、组织实施、协助

专项考核工作。

（二）校办、实验实训中心、网络中心、总务处：负责各项

研训活动主会场的会务支持和技术支持。

（三）各学院（部）：负责组织教师报名、出勤考核等工作。

六、几点要求

（一）积极参加活动。各位教师要端正态度、严守纪律，自

行安排好时间，集中精力听讲、做记录，积极参与互动交流（注：

如要互动提问，可在讲座进行时发布在钉钉群里，由工作人员汇

总后传给主讲人，当场或会后回答交流），认真学习和理解培训内

容。坚持学以致用，用以促教，并将研训成果积极运用到自身课

堂教学改革实践中。

（二）严格考勤。研训活动期间一律不得请假，若确有特殊

情况不能参加者，非紧急情况下须提前提出书面请假申请，报请

所在学院（部）院长（副院长）审核签批；无故缺席者，按旷工

论处，出勤情况按 30%比例计入考核总分中。本次研训结束后培

训时间可计入本人继续教育业务培训课时。

七、报名与考勤办法

（一）请各学院（部）于2024年1月5日之前统计所属参加人

员名单，电子版发到教务处邮箱：jwc@zjczxy.cn。

- 3 -

（二）参加培训人员每次扫描二维码（二维码展示在相应会

场）进行签到。

附件：浙江长征职业技术学院2024年第一期教师研训活动日

程安排表

浙江长征职业技术学院

2024年1月9日